
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASL TO4 - S.C. PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E SVILUPPO RISORSE

     
 Numero di Proposta:  1169 del 01/12/2022    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 1045      DEL 05/12/2022

OGGETTO:  CONFERIMENTO  DI  N°  3  INCARICHI  DI  ORGANIZZAZIONE  PER
L`ESERCIZIO DELLA SOLA FUNZIONE DI COORDINAMENTO A PERSONALE DEL
COMPARTO DEL RUOLO SANITARIO. 



OGGETTO: CONFERIMENTO DI N° 3 INCARICHI DI ORGANIZZAZIONE PER L`ESERCIZIO DELLA SOLA
FUNZIONE DI COORDINAMENTO A PERSONALE DEL COMPARTO DEL RUOLO SANITARIO. 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Stefano SCARPETTA

(Nominato con D.G.R. n. 21-3303 del 28 maggio 2021)

– Vista la deliberazione n. 878, del 06/10/2022, con la quale è stato approvato l’Avviso interno 
per il conferimento dei seguenti Incarichi di Organizzazione per l’esercizio della sola funzione 
di coordinamento, previsti nella mappatura degli Incarichi di Funzione, approvata con delibera
zione n. 1079, del 12/11/2021 e s.m.i., secondo i criteri e con le modalità contenuti nel Regola
mento per la graduazione, affidamento, valutazione e revoca degli Incarichi di Funzione del 
Personale del Comparto, allegato all’Accordo sottoscritto l’8/11/2019 e date seguenti, positiva
mente esaminato dal Collegio Sindacale il 22/11/2019:

N° Incarico Fascia
1 Area Chirurgica Multispecialistica a media intensità Ivrea A

2 Sale Operatorie Cirié-Lanzo - Centrale Sterilizzazione Cirié A

3 Medicina e Chirurgia d’Urgenza Cirié A

– Dato atto che l’Avviso interno è stato pubblicato dal 19/10/2022 sul sito Internet aziendale, nel
l’area “Amministrazione Trasparente”, Sezione “Bandi di concorso - Concorsi, avvisi, selezioni 
ed esiti”, nonché inviato, contestualmente, a tutte le Strutture aziendali ed alla R.S.U. e alle Or
ganizzazioni Sindacali del Personale del Comparto, come previsto dall’art. 7, del Regolamento 
sugli Incarichi di Funzione, e che il termine per la presentazione delle domande è stato fissato 
nel 03/11/2022;

– Dato atto che, ai sensi del citato Regolamento, gli Incarichi di Funzione sono conferiti dal Di
rettore Generale, a seguito di selezione effettuata da apposita Commissione, ovvero, nel caso in 
cui sia stata presentata un’unica candidatura, possono essere attribuiti, sempre dal Direttore Ge
nerale, a condizione che pervenga proposta motivata da parte dei soggetti indicati all’art. 9 del 
Regolamento;

– Dato atto che, entro il termine stabilito nell’Avviso, per tutti e tre gli incarichi, sono pervenute 
più domande da parte di candidati in possesso dei requisiti richiesti per l’attribuzione dei mede
simi incarichi;

– Vista la lettera prot. n. 118383, del 07/11/2022, agli atti d’ufficio, con la quale sono stati indivi
duati i componenti della Commissione valutatrice delle selezioni per il conferimento degli inca
richi di che trattasi;

– Visti gli Avvisi dell’11/11/2022, prot. n. 120416, n. 120417 e n. 120419, pubblicati in pari data 
sul sito Internet aziendale, nella stessa area “Amministrazione Trasparente”, Sezione “Bandi di 
concorso - Concorsi, avvisi, selezioni ed esiti”, con i quali i candidati agli incarichi sono stati 
convocati a sostenere i colloqui / prove teorico-pratiche fissati per il giorno 25/11/2022, a parti
re dalla ore 9.00;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



 Dato atto che, a conclusione delle selezioni svoltesi in data 25/11/2022, la Commissione esami
natrice ha individuato, come segue, il candidato idoneo al conferimento di ciascun incarico, sul
la base del miglior punteggio attribuito - come previsto dall’art. 8 del Regolamento sugli Incari
chi di Funzione - e così come emerge dai Verbali redatti dalla Commissione e depositati presso 
il Settore Sviluppo Risorse, della S.C. Programmazione Strategica e Sviluppo Risorse:

N° Incarico Candidato idoneo
1 Area Chirurgica Multispecialistica a media 

intensità Ivrea
ZAIA Caterina

2 Sale Operatorie Cirié-Lanzo - Centrale 
Sterilizzazione Cirié

FALLETTA CARAVASSO Maria Rita

3 Medicina e Chirurgia d’Urgenza Cirié DALLA VALLE Sabrina

– Dato atto che gli incarichi decorrono dal 12 Dicembre 2022 e, come previsto dall’art. 10, del 
Regolamento dell’8/11/2019, hanno durata di cinque anni - fatto salvo che si verifichi la cessa
zione del dipendente dal rapporto di lavoro - e alla scadenza possono essere rinnovati, previa 
valutazione positiva, senza attivare la procedura di cui all’art. 7 del Regolamento, per una durata 
massima di 10 anni;

– Dato, altresì, atto che, dalla data di decorrenza dell’incarico, ai dipendenti in parola verrà corri
sposta l’indennità di incarico di cui all’art. 20, del C.C.N.L. 21/05/2018, negli importi indicati, 
per ogni Fascia, all’art. 6 del più volte citato Regolamento dell’8/11/2019;

– Dato, ancora, atto che la spesa conseguente all’attribuzione degli incarichi rientra nell’ambito 
delle  risorse a  ciò destinate  dalla  contrattazione integrativa,  come individuate  all’art.  1,  del 
richiamato Accordo dell’8/11/2019;

– Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Programmazione 
Strategica e Sviluppo Risorse, Dott.ssa FASSINO Carla, così come risulta dalla sottoscrizione 
apposta in calce alla presente;

– Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 
del  soggetto proponente  circa  la  regolarità  amministrativa  del  contenuto  della  deliberazione 
nonché della legittimità della stessa;

 Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto 
di loro competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs 502/92 e s.m.i.;

D E L I B E R A

1. di conferire, per quanto esposto nella premessa narrativa, ed ai sensi del Regolamento per la 
graduazione, affidamento, valutazione e revoca degli Incarichi di Funzione del Personale del 
Comparto,  allegato  all’Accordo  sottoscritto  tra  il  Direttore  Generale  e  la  R.S.U.  e  le 
Organizzazioni  Sindacali  del  Comparto  l’8/11/2019  e  date  seguenti,  gli  Incarichi  di 
Organizzazione  per  l’esercizio  della  sola  funzione  di  coordinamento  di  seguito  indicati  - 
previsti  nella  Mappatura  approvata  con deliberazione  n.  1079,  del  12/11/2021 e  s.m.i.  -  ai 
dipendenti  del Ruolo Sanitario a fianco indicati,  individuati  dalla Commissione esaminatrice 
delle  selezioni  svoltesi  in  data  25/11/2022,  così  come  emerge  dai  Verbali  redatti  dalla 
Commissione stessa e depositati presso il Settore Sviluppo Risorse, della S.C. Programmazione 
Strategica e Sviluppo Risorse:

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



N° Incarico Candidato idoneo
1 Area Chirurgica Multispecialistica a media 

intensità Ivrea
ZAIA Caterina

2 Sale Operatorie Cirié-Lanzo - Centrale Ste
rilizzazione Cirié

FALLETTA CARAVASSO Maria Rita

3 Medicina e Chirurgia d’Urgenza Cirié DALLA VALLE Sabrina

2. di dare atto che gli incarichi decorrono dal 12 Dicembre 2022 e, come previsto dall’art. 10, del 
Regolamento dell’8/11/2019, hanno durata di cinque anni, fatto salvo che si verifichi la cessa
zione del dipendente dal rapporto di lavoro, e alla scadenza possono essere rinnovati, previa va
lutazione positiva, senza attivare la procedura di cui all’art. 7 del Regolamento, per una durata 
massima di 10 anni;

3. di dare atto che l’attività svolta dai titolari degli incarichi è soggetta alle verifiche previste dal
l’art. 12, del più volte menzionato “Regolamento per la graduazione, affidamento, valutazione e 
revoca  degli  Incarichi  di  Funzione  del  Personale  del  Comparto”,  allegato  all’Accordo 
dell’8/11/2019;

4. di dare atto che gli incarichi possono essere revocati o modificati al verificarsi delle fattispecie 
previste all’art. 13, del più volte citato Regolamento allegato all’Accordo dell’8/11/2019;

5. di dare atto che dalla data di decorrenza dell’incarico ai Dipendenti cui è attribuito l’Incarico di 
Organizzazione per l’esercizio della sola funzione di coordinamento verrà corrisposta l’indenni
tà di cui all’art. 20, del C.C.N.L. 21/05/2018, negli importi indicati, per ogni Fascia, all’art. 6 del 
più volte citato Regolamento dell’8/11/2019, fatto salvo quanto previsto al successivo punto;

6. di dare atto che la spesa derivante dal riconoscimento dell’indennità di funzione spettante ai ti
tolari degli Incarichi di Organizzazione in parola rientra nell’ambito delle risorse del fondo art. 
80, “Fondo condizioni di lavoro e incarichi”, del C.C.N.L. 21/05/2018, a ciò destinate dalla 
contrattazione integrativa ed individuate all’art. 1, dell’Accordo dell’8/11/2019;

7. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 28 – comma 
2  –  L.R.  N.  10/1995,  stante  la  necessità  di  procedere  al  conferimento  degli  incarichi  di 
organizzazione per l’esercizio della sola funzione di coordinamento in questione, attualmente 
vacanti.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 05/12/2022

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  05/12/2022

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 1045       DEL 05/12/2022

CONFERIMENTO DI N° 3 INCARICHI DI ORGANIZZAZIONE PER L`ESERCIZIO
DELLA SOLA FUNZIONE DI COORDINAMENTO A PERSONALE DEL COMPARTO
DEL RUOLO SANITARIO. 



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PANERO MARIELLA -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. PROGRAMMAZIONE
STRATEGICA E SVILUPPO RISORSE 
FASSINO CARLA -  Direttore F. F. ASL TO4 - S.C. PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E SVILUPPO
RISORSE 
GHIGNONE ENRICO -  Responsabile ASL TO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
LOSS ROBIN STEFANO -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
CHIOZZA GLORIA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
SCARPETTA STEFANO PIERO -  Il Direttore Generale ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
ORTOLANO CARMELA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2022-12-05T13:15:29+0100
	Carmela Ortolano




